
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N. 150
del 29-08-2018

Oggetto:XIX RASSEGNA INTERNAZIONALE D'ARTE PREMIO ARTE
COSEANO 2018. GESTIONE SPESE IN CONVENZIONE CON
L'ASSOCIAZIONE PRO COSEAN. ASSUNZIONE SPESA E
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

RICHIAMATE le deliberazioni della G.C. n. 29 del 21.03.2018 e n. 52 del 30.05.2018 con la quale si
definivano le modalità organizzative della XIX̂ Rassegna internazionale d'Arte 2018 “Premio Arte
Coseano” del 10.06.2018 e si approvava la bozza di convenzione con l’associazione “Pro Cosean” per
disciplinare i rapporti relativi alla gestione della manifestazione;
VISTO in particolare l'art.3 della convenzione che recita:
“Il Comune di Coseano provvederà comunque, previo rendiconto delle spese effettivamente sostenute per la
manifestazione, a tenere indenni le associazioni del relativo esborso nel caso di saldo negativo, ritenendo
l'iniziativa di interesse generale rispetto alle quali la partecipazione del Comune assume rilevanza sotto il
profilo dei valori sociali, morali, culturali, economici che sono presenti nella nostra comunità ai sensi del co.
3 dell'art. 4 del vigente Regolamento comunale per concessione di contributi e del patrocinio comunale”;
VISTO il rendiconto presentato dall'associazione “Pro Cosean” in data 08.08.2018 - ns. prot. n. 4819 dal
quale risulta un saldo negativo di € 7.505,89;
RITENUTO quindi di provvedere ad erogare un contributo di pari importo alla suddetta associazione;
VISTO il bilancio di previsione 2018/2020 approvato con delibera consiliare n. 11 del 21.03.2018;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 97, 107,109 e 183;
VISTO l’art. 26, comma 2, del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 e successive modificazioni e integrazioni ai sensi del
quale “Le pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti di concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi
ed ausili finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti
pubblici e privati …. di importo superiore a mille euro”;
RICHIAMATO il decreto del Sindaco di Coseano in data 16.06.2015 con cui è stata attribuita al sottoscritto
la responsabilità del servizio amministrativo;

DETERMINA

Determinazione n. 150 del 29-08-2018  - Comune di Coseano



N. 150

di erogare, per le ragioni espresse in premessa, all' associazione “PRO COSEAN” di Coseano un1.
contributo di € 7.505,89 a titolo di rimborso delle spese sostenute per l’organizzazione della manifestazione
“PREMIO ARTE COSEANO 2018”;

di impegnare la spesa complessiva di € 7.505,89 sul capitolo 1360 del Bilancio di Previsione 2018;2.

di disporre la contestuale liquidazione del suddetto contributo;3.

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto visto di4.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000;

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi5.
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69 e sul sito istituzionale, sezione “Amministrazione
Trasparente” sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici”.

Il Responsabile di Servizio

F.to Peresson Ruggero

Determinazione n. 150 del 29-08-2018  - Comune di Coseano



N. 150

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 12-09-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   241 del 12-09-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1360 Articolo       CONTRIBUTI DIVERSI
Causale XIX RASSEGNA INTERNAZIONALE D'ARTE PREMIO ARTE COSEANO 2018. GESTIONE

SPESE IN CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE PRO COSEAN. ASSUNZIONE SPESA E
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

Importo  2018 €.                            7.505,89

Beneficiario       3053 ASSOCIAZIONE PRO COSEAN

Indirizzo VIA DELL'AGRICOLTURA 24
33030 COSEANO (UD)

Cod. Fiscale 02429240308

P. Iva 02429240308

Il Responsabile
F.to  Fattori Liliana

Determinazione n. 150 del 29-08-2018  - Comune di Coseano



N. 150

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Coseano li 19-09-2018 L’ INCARICATO
F.to  Minisini Cinzia

Determinazione n. 150 del 29-08-2018  - Comune di Coseano


